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ПРЕДСЕДНИКУ 
НАРОДНЕ СКУПШТИНЕ

На основу члана 161. Пословника Народне скупштине, на Предлог Закона о 
привременом уређивању основица за обрачун и исплату плата, односно зарада и других 
сталних примања код корисника јавних средстава подносимо:

А М А Н Д М А Н I

Наслов Предлога закона мења се и гласи:

„Предлог Закона о привременом уређивању обрачуна и исплате плата, односно зарада и 
других примања код корисника јавних средстава“

О б р а з л о ж е њ е

Будући да сматрамо да мера коју Влада предлаже, а која подразумева смањење основице 
зарада, није неопходна, те да се уштеде могу остварити и мање радикалним мерама, тачније 
смањењем плата и зарада, као и других примања преко одређеног износа предлажемо измену 
наслова Предлога закона. Поред тога Предлог закона се односи само на стална примања, а ради 
правичнијег и равномернијег расподељивања терета боље је мере применити и на друга примања 
која се исплаћују код корисника јавних средстава, тачније и на једнократне исплате накнада за 
одређени рад.

А М А Н Д М А Н  II

Члан 1. мења се и гласи:
„Овим законом привремено се уређују умањење нето зарада као и других нето 

примања, изабраних, именованих, постављених, запослених и ангажованих лица код 
корисника јавних средстава, с циљем очувања финансијског система у Ре^ублици Србији.

Овај закон примењује се почев од обрачуна и исплате плата, зарада и других примања, 
код корисника јавних средстава за месец новембар 2014. године, а закључно са обрачуном и 
исплатом плата, зарада и других примања за месец новембар 2016. године.“



О б р а з л о ж е њ е

Предложеним амандманом се утврђује шири круг примања у односу на онај који је 
предвиђен у Предлогу закона, а у погледу којих се примењује мера. Наиме, уколико је смисао мера 
да се изврши финасијска консолидација, те се ради остварења овог циља праве нужне уштеде у 
буџету, онда се оне морају чинити у погледу свих издвајања која су по својој природи истоврсна. 
Наиме, нема разлога да буде извршено умањење накнаде за рад именованог лица или саветника, а 
да не буде умањена накнада за рад пружен по основу уговора о делу или нпр. за привремене или 
повремене послове. Ово нарочито када се има у виду да Влада, упркос својим обећењима није 
направила регистар запослених у јавном сектору, те не можемо знати колико има запослених, 
односно ангажованих по основу уговора. Ово је посебно важно када се има у виду и то да 
ступањем на снагу овог закона престаје да важи Закон о умањењу нето прихода лица у јавном 
сектору, којим су и ови приходи били обухваћени. Престанком важења „солидарног пореза“ 
приходи по другим основама ван радног одна, које нису обухваћени овим ригорозним мерама 
штедње враћају се на претходне износе чиме се не само потиру ефекти уштеде ових ионако 
неподношљивих мера, већ се чини неправда, запослени се осећају понижено и уједно стимулишу 
да напуштају јавни сектор или се демотивишу у погледу рада. Оваква решења погодују само 
страначким кадровима који су у последње две године запошљавани као разни посебни или 
специјални саветници.

А М А Н Д М А Н  III

У члану 2. и у остатку Предлога закона речи: „локалне власти“ замењују се речима: 
,јединице локалне самоуправе“ у одговарајућем падежу.

У члану 2. став 1. тачка 3) после речи: „буџетских средстава“ додају се речи: „аутономне 
покрајине, односно“.

У тачки 4) после речи: „од стране Републике Србије,“ додају се речи: „аутономне 
покрајине,“

У тачки 5) после речи: „под контролом Републике Србије,“ додају се речи: „аутономне 
покрајине,“

О б р а з л о ж е њ е

Појам „локална власт“ није ни Уставом ни законом утврђен појам. Уставом је утврђено да 
грађани имају право на покрајинску аутономију и локалну самоуправу, а да аутномне покрајине и 
локалне самоуправе имају статус правног лица. Истовремено аутномне покрајине и локалне 
самоуправе имају своје изворне и поверене надлежности које врше преко својих органа. Имајући 
то у виду не може се користити термин локална власт јер је наш правни систем не познаје.

Поред тога амандманом се предвиђа проширивање корисника јавних средстава који су 
обухваћени овим законом, односно у погледу којих се примењује мера смањења зарада и других 
примања. Није јасно због чега је аутономна покрајина изостављена, мада је била обухваћена 
„солидарним порезом“. У сваком случају амандманом се овај пропуст исправља.



А М А Н Д М А Н  IV

У члану 3. и у остатку текста Предлога закона речи: „другим сталним примањима“ 
замењују се речима: „другим примањима“ у одговарајућем броју и падежу

У члану 3. став 1. после речи: „у државним органима,“ додају се речи: „органима 
аутономне покрајине, односно“

У ставу 3. на крају става брише се тачка и додају се речи: „као и уговорена накнада за рад 
по основу уговора о привременим и повременим пословима, уговора о делу, уговора о допунском 
раду, уговора о ауторском делу и друге накнаде за рад ван радног односа.“

О б р а з л о ж е њ е

Сматрамо да уколико је смисао мера да се изврши финасијска консолидација, те се ради 
остварења овог циља праве нужне уштеде у буџету, онда се оне морају чинити у погледу свих 
издвајања која су по својој природи истоврсна. Наиме, нема разлога да буде извршено умањење 
накнаде за рад именованог лица или саветника, а да не буде умањена накнада за рад пружен по 
основу уговора о делу или нпр. за привремене или повремене послове. Ово нарочито када се има у 
виду да Влада, упркос својим обећењима није направила регистар запослених у јавном сектору, те 
не можемо знати колико има запослених, односно ангажованих по основу уговора. Ово је посебно 
важно када се има у виду и то да ступањем на снагу овог закона престаје да важи Закон о умањењу 
нето прихода лица у јавном сектору, којим су и ови приходи били обухваћени. Престанком важења 
„солидарног пореза“ приходи по другим основама ван радног однса, које нису обухваћени овим 
ригорозним мерама штедње враћају се на претходне износе чиме се не само потиру ефекти уштеде 
ових ионако неподношљивих мера, већ се чини неправда, запослени се осећају понижено и уједно 
стимулишу да напуштају јавни сектор или се демотивишу у погледу рада. Оваква решења погодују 
само страначким кадровима који су у последње две године запошљавани као разни посебни или 
специјални саветници.

А М А Н Д М А Н V

Члан 4. брише се.
Члан 5. постаје члан 4. и надаље се врши одговарајућа пренумерација чланова.

О б р а з л о ж е њ е

Будући да је концепт који нудимо нашим амандманима другачији, односно да се поставља 
шири круг примања у погледу којих се примењују мере, то се онда не може примењивати члан 4.

А М А Н Д М А Н  VI

Члан 5. мења се и гласи:
Умањена нето зарада, односно умањено друго нето примање представља нето зараду, 

односно друго нето примање помножен коефицијантом за умањивање на следећи начин:



1) Нето зарада, односно друго нето примање које није веће од 35.000 динара месечно 
множи се коефицијентом 1;

2) Нето зарада, односно друго нето примање које је веће од 35.000 динара месечно, а 
које није веће од 66.000 динара месечно, множи се коефицијентом 1 до износа из 
тачке 1, овог члана, а разлика између износа нето зараде, односно другог нето 
примања и износа из тачке 1) овог члана множи се коефицијентом 0,9;

3) Нето зарада, односно друго примање које је веће од 66.000 динара, а мање је од
100.000 динара месечно, до износа од 66.000 умањује се на начин утврђен у тачки 
2), а део износа преко 66.000 динара до пуног износа нето зараде, односно другог 
примања множи се коефицијентом 0,85;

4) Нето зарада, односно друго примање које је веће од 100.000 динара, до износа од
100.000 динара умањује се на начин утврђен у тачки 3), а део износа преко 100.000 
динара до пуног износа нето зараде, односно другог примања множи се 
коефицијентом 0,8.

Умањење другог нето примања врши исплатилац.

О б р а з л о ж е њ е

Сматрамо да је решење које предлажемо амандманом боље од решења у Предлогу закона, 
будући да је праведније. Наиме у формулисању амандмана се пошло од тога да је  према подацима 
Министарства трговине, износ минималне потрошачке корпе за август месец 2014. године 35.000 
динара, те да је то износ који мора бити заштићен, односно изузет од смањења зарада, како особе 
са примањима мањим од тог износа не би пале у сиромаштво. Друга граница коју смо узели је 
износ од 66.000 динара што је просечна потрошачка корпа. Сматрали смо да је  ово прва група у 
оквиру које је могуће умањење зараде. Поред тога предвидели смо различите стопе умањења за 
различите износе зарада, односно прогресивно умањивање зарада и других примања, самтрајући 
да је то праведније. Предлог закона предвиђа исту стопу за све (10%), али сложићемо се да није 
исти ефекат уколико неком према таквом решењу, ко има плату 45.000, смањите плату на 40.500 
динара и неком функционеру који има више плата и примања нпр. 320.000 смањите све то на 
288,000 динара.

Овде је посебно битно да се наведе да је могло да се приступи и другачијим мерама да је 
претходно Влада уједначила плате у јавном сектору, па отклонила неправде да нпр. 
неквалификовани радник у ЕПСу има плату од 50.000 динара, тј. Већу од дипломираног правника 
пореског инспектора у Пореској управи који има 42.000 динара.

Предложеним моделом се не задире у основицу, јер се основица користи за обрачун не 
само зарада, већ и доприноса, те у перспективи утиче на износ пензија. Сматрамо да нико не сме 
да сноси и у будућности последице неспособности ове власти, када већ мора сада. Поред тога 
основица зарада је уједно и основица за обрачун било каквог прековременог рада. Уколико би она 
била смањена, запослени, којима је већ плата умањена брисањем минулог рада, сада би се 
практично претворили у робље које може да ради и по 12 сати дневно за износе којима не може да 
прехрани ни себе ни породицу. Такође оваквим начином смањења примања, мера, која би требало 
да буде привременог карактера, постаје трајна. Привременост је маскирана ороченим трајањем 
закона, међутим нигде Предлогом закона није наведено да ће се по престанку важења овог закона 
основице зарада вратити на претходни ниво.



Сматрамо и да је овакав предлог целиходнији и сврсисходнији јер се према нашим 
амандманима шири круг лица чије зараде и примања се умањују, а уз истовремено привремено 
умањење пензија сматрамо да се могу остварити потребне уштеде на много правичнији начин уз 
мања оптерећења грађана.

А М А Н Д М А Н  VII

Члан 6. брише се.
Члан 7. постаје члан 6. и надаље се врши одговорајућа пренумерација чланова.

О б р а з л о ж е њ е

Будући да је претходним амаднамном предложен другачији начин обрачуна умањења 
зарада и других примања члан 6. је сувишан те се предлаже његово брисање.

А М А Н Д М А Н  VIII

Члан 7. мења се и гласи:
„Исплатиоци прихода дужни су да у року од три дана од дана извршене коначне исплате 

зарада, односно других примања за одређени месец на рачун прописан за уплату јавних прихода 
Републике Србије уплате разлику између укупног износа нето плата, односно других нето 
примања и исплаћених умањених нето плата, односно других нето примања обрачунатих 
применом члана 5.

Обавезу уплате средстава у смислу става 1. овог члана има и Народна банка Србије.
Корисници јавних средстава из става 1. овог члана и Народна банка Србије припадајућа 

средства која су у обавези да уплате по ставу 1. овог члана не могу опредељивати нити користити 
за друге намене.“

О б р а з л о ж е њ е

Предложени амандман је последица усаглашавања члана 7. са изменама које смо 
предвидели у члану 5. Предлога закона.

А М А Н Д М А Н  IX

У члану 8. Став 2. после речи: „локалне власти“ додаје се запета и речи: „односно 
аутономне покрајине“.

У ставу 3. после речи: „локалне власти“ додаје се запета и речи: „ односно аутономне 
покрајине“.

У ставу 5. после речи: „локална власт“ додаје се запета и речи: „аутономна покрајина“ и 
после речи: ,јединица локалне власти“ додаје се заптеа и речи: „аутономној покрајини“.



Предложени амандман представља доследно укључивање нивоа аутономне покрајине у 
примену мера штедње и фискалне консолидације.

А М А Н Д М А Н X

У члану 9. став 1. брише се.
Став 2. мења се и гласи:
„Министар надлежан за послове финансија ближе уређује начин умањивања нето зарада, 

односно других нето примања.“

О б р а з л о ж е њ е

Предложени амандман представља усаглашавање са претходно предложеним решњима.

А М А Н Д М А Н  XI 

У члану 10. став 1. тачка 1) речи: „став 1.“ бришу се.

О б р а з л о ж е њ е  

Амандман представља усаглашавање са претходним амандманима.

О б р а з л о ж е њ е

НАРОДНИ ПОСЛАНИЦИ



РЕПуБЛИКА СРБИЈА 
НАРОДНА СКуПШТИНА
Посланичка група Демократска странка 
24. октобар 2014. године 
Б е о г р а д

ПРЕДСЕДНИКу 
НАРОДНЕ СКуПШТИНЕ
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На основу члана 161. Пословника Народне скупштине, на Предлог 
закона о привременом уређивању основица за обрачун и исплату 
плата, односно зарада и других сталних примања код корисника јавних 
средстава, подносимо амандмане:

А М А Н Д М А Н 1

У Предлогу закона о привременом уређивању основица за обрачун и 
ипслату плата, односно зарада и других сталних примања код корисника 
јавних средстава, члан 1. брише се.

О б р а з л о ж е њ е

Привремено смањивање основица за обрачун и исплату плата, 
односно зарада и других сталних примања код корисника јавних 
средстава односно плата запослених у јавном сектору, представља 
економску меру која показује да Влада нема план а ни људе који би земљу 
извели из кризе.

А М А Н Д М А Н И

Члан 2. брише се.

О б р а з л о ж е њ е

Привремено смањивање основица за обрачун и исплату плата, 
односно зарада и других сталних примања код корисника јавних 
средстава односно плата запослених у јавном сектору, представља 
економску меру која показује да Влада нема план а ни људе који би земљу 
извели из кризе.

А М А Н Д М А Н Ш

Члан 3. брише се.



О б р а з л о ж е њ е

Привремено смањивање основица за обрачун и исплату плата, 
односно зарада и других сталних примања код корисника јавних 
средстава односно плата запослених у јавном сектору, представља 
економску меру која показује да Влада нема план а ни људе који би земљу 
извели из кризе.

А М А Н Д М  А Н1 У

Члан 4. брише се.

О б р а з л о ж е њ е

Привремено смањивање основица за обрачун и исплату плата, 
односно зарада и других сталних примања код корисника јавних 
средстава односно плата запослених у јавном сектору, представља 
економску меру која показује да Влада нема план а ни људе који би земљу 
извели из кризе.

А М А Н Д М А Н У

Члан 5. брише се.

О б р а з л о ж е њ е

Привремено смањивање основица за обрачун и исплату плата, 
односно зарада и других сталних примања код корисника јавних 
средстава односно плата запослених у јавном сектору, представља 
економску меру која показује да Влада нема план а ни људе који би земљу 
извели из кризе.

А М А Н Д М А Н У 1

Члан 6. брише се.

О б р а з л о ж е њ е

Привремено смањивање основица за обрачун и исплату плата, 
односно зарада и других сталних примања код корисника јавних 
средстава односно плата запослених у јавном сектору, представља 
економску меру која показује да Влада нема план а ни људе који би земљу 
извели из кризе.

А М А Н Д М А Н  VII

Члан 7. брише се.



О б р а з л о ж е њ е

Привремено смањивање основица за обрачун и исплату плата, 
односно зарада и других сталних примања код корисника јавних 
средстава односно плата запослених у јавном сектору, представља 
економску меру која показује да Влада нема план а ни људе који би земљу 
извели из кризе.

А М А Н Д М А Н  VIII

Члан 8. брише се.

О б р а з л о ж е њ е

Привремено смањивање основица за обрачун и исплату плата, 
односно зарада и других сталних примања код корисника јавних 
средстава односно плата запослених у јавном сектору, представља 
економску меру која показује да Влада нема план а ни људе који би земљу 
извели из кризе.

А М А Н Д М А Н 1 Х

Члан 9. брише се.

О б р а з л о ж е њ е

Привремено смањивање основица за обрачун и исплату плата, 
односно зарада и других сталних примања код корисника јавних 
средстава односно плата запослених у јавном сектору, представља 
економску меру која показује да Влада нема план а ни људе који би земљу 
извели из кризе.

А М А Н Д М А Н Х

Члан 10. брише се.

О б р а з л о ж е њ е

Привремено смањивање основица за обрачун и исплату плата, 
односно зарада и других сталних примања код корисника јавних 
средстава односно плата запослених у јавном сектору, представља 
економску меру која показује да Влада нема план а ни људе који би земљу 
извели из кризе.

А М А Н Д М А Н Х 1

Члан 11. брише се.



>

О б р а з л о ж е њ е

Привремено смањивање основица за обрачун и исплату плата, 
односно зарада и других сталних примања код корисника јавних 
средстава односно плата запослених у јавном сектору, представља 
економску меру која показује да Влада нема план а ни људе који би земљу 
извели из кризе.

Привремено смањивање основица за обрачун и исплату плата, 
односно зарада и других сталних примања код корисника јавних 
средстава односно плата запослених у јавном сектору, представља 
економску меру која показује да Влада нема план а ни људе који би земљу 
извели из кризе.

А М А Н Д М А Н  XII

Члан 12. брише се.

О б р а з л о ж е њ е

А М А Н Д М А Н  XIII

Члан 13. брише се.

О б р а з л о ж е њ е

Овај амандман је последица претходно поднетих амандмана.

Горан Ћирић



РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
НАРОДНА СКуПШТИНА
24. октобар 2014. године 
Б е о г р а д

ПРЕДСЕДНИКу 
НАРОДНЕ СКуПШТИНЕ

На основу члана 161. Пословника Народне скупштине, на Предлог 
закона о привременом уређивању основица за обрачун и исплату  
плата, односно зарада и других сталних примања код корисника јавних  
средстава, подносимо следеће амандмане:

А М А Н Д М А Н 1

У Предтогу закона о привременом уређивању основица за обрачун и 
ипслату плата, односно зарада и других сталних примања код корисника 
јавних средстава, члан 1. брише се.

О б р а з л о ж е њ е

Предложеним Законом не решава се суштински проблем буџетског 
дефицита и превелике јавне потрошње, дестимулишу се продуктивни 
људи у јавном сектору, а линеарно смањивање плата уводи неправду у 
надокнадама за рад. Решење би требало тражити у смањивању укупног 
фонда плата запослених, смањивањем броја запослених посебно из реда 
партијског запошљавања.

А М А Н Д М А Н Н

Члан 2. брише се.

О б р а з л о ж е њ е

Предложеним Законом не решава се суштински проблем буцетског 
дефицита и превелике јавне потрошње, дестимулишу се продуктивни 
људи у јавном сектору, а линеарно смањивање плата уводи неправду у 
надокнадама за рад. Решење би требало тражити у смањивању укупног 
фонда плата запослених, смањивањем броја запослених посебно из реда 
партијског запошљавања.

Н А Р О Д Н А  С К У П Ш Т И !
Б Е О Г Р А Д
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А М А Н Д М А Н Ш

Члан 3. брише се.

О б р а з л о ж е њ е

Предложеним Законом не решава се суштински проблем буџетског 
дефицита и превелике јавне потропгње, дестимулишу се продуктивни 
људи у јавном сектору, а линеарно смањивање плата уводи неправду у 
надокнадама за рад. Решење би требало тражити у смањивању укупног 
фонда штата запослених, смањивањем броја запослених посебно из реда 
партијског запошгвавања.

А М А Н Д М  А Н 1 У

Члан 4. брише се.

0 6  р а з л о ж е њ е

Предложеним Законом не решава се суштински проблем буџетског 
дефицита и превелике јавне потрошње, дестимулишу се продуктивни 
људи у јавном сектору, а линеарно смањивање плата уводи неправду у 
надокнадама за рад. Решење би требало тражити у смањивању укупног 
фонда плата запослених, смањивањем броја запослених посебно из реда 
партијског запошљавања.

А М А Н Д М А Н V

Члан 5. брише се.

О б р а з л о ж е њ е

Предложеним Законом не решава се суштински проблем буџетског 
дефицита и превелике јавне потрошње, дестимулишу се продуктивни 
људи у јавном сектору, а линеарно смањивање плата уводи неправду у 
надокнадама за рад. Решење би требало тражити у смањивању укупног 
фонда плата запослених, смањивањем броја запослених посебно из реда 
партијског запошљавања.

А М А Н Д М А Н У 1

Члан 6. брише се.



О б р а з л о ж е њ е

Предложеним Законом не решава се сунггински проблем буџетског 
дефицита и превелике јавне потрошње, дестимулишу се продуктивни 
људи у јавном сектору, а линеарно смањивање плата уводи неправду у 
надокнадама за рад. Решење би требало тражити у смањивању укупног 
фонда плата запослених, смањивањем броја запослених посебно из реда 
партијског запошљавања.

А М А Н Д М А Н  VII

Члан 7. брише се.
О б р а з л о ж е њ е

Предложеним Законом не решава се супггински проблем буџетског 
дефицита и превелике јавне потрошње, дестимулишу се продуктивни 
људи у јавном сектору, а линеарно смањивање плата уводи неправду у 
надокнадама за рад. Решење би требало тражити у смањивању укупног 
фонда плата запослених, смањивањем броја запослених посебно из реда 
партијског запошљавања.

А М А Н Д М А Н  VIII

Члан 8. брише се.

О б р а з л о ж е њ е

Предложеним Законом не решава се суштински проблем буџетског 
дефицита и превелике јавне потрошње, дестимулишу се продуктивни 
људи у јавном сектору, а линеарно смањивање птата уводи неправду у 
надокнадама за рад. Решење би требало тражити у смањивању укупног 
фонда плата запослених, смањивањем броја запослених посебно из реда 
партијског запошљавања.

А М А Н Д М А Н 1 Х

Члан 9. брише се.



О б р а з л о ж е њ е

Предложеним Законом не решава се суштински проблем буџетског 
дефицита и превелике јавне потрошње, дестимулишу се продуктивни 
људи у јавном сектору, а линеарно смањивање плата уводи неправду у 
надокнадама за рад. Решење би требало тражити у смањивању укупног 
фонда плата заиослених, смањивањем броја запослених посебно из реда 
партијског запошљавања.

Предложеним Законом не решава се супггински проблем буџетског 
дефицита и превелике јавне потрошње, дестимулишу се продуктивни 
људи у јавном сектору, а линеарно смањивање плата уводи неправду у 
надокнадама за рад. Решење би требало тражити у смањивању укупног 
фонда плата запослених, смањивањем броја запослених посебно из реда 
партијског запошљавања.

Предложеним Законом не решава се суштински проблем буџетског 
дефицита и превелике јавне потрошње, дестимулишу се продуктивни 
људи у јавном сектору, а линеарно смањивање плата уводи неправду у 
надокнадама за рад. Решење би требало тражити у смањивању укупног 
фонда плата запослених, смањивањем броја запослених посебно из реда 
партијског запошљавања.

А М А Н Д М А Н Х

Члан 10. брише се.

О б р а з л о ж е њ е

А М А Н Д М А Н Х 1

Члан 11. брише се.
О б р а з л о ж е њ е

НАРОДНИ ПОСЛАНИЦИ

Влад ж 1



РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
НАРОДНА СКУПШТИНА
Посланич кагрупа
БОРИС ТАДИЋ-Новадемократскастранка, ЗаједнозаСрбију, ЗелениСрбије
24. октобар 2014. године
Б е о г р а д

ПРЕДСЕДНИКУ 
НАРОДНЕ СКУПШТИНЕ

На основу члана 161. Пословника Народне скупштине, на Предлог Закона о 
привременом уређивању основица за обрачун и исплату плата, односно зарада и 
других сталних примања код корисника јавних средстава подносимо:

А М А Н Д М А Н

После члана 11. додаје се нови члан 12. који гласи:
„Влада је дужна да подноси Народној скупштини шестомесечни извештај о 

ефектима примене овог закона.
Извештај из става 1. овог члана подноси се до 30. јуна за прво полугође текуће 

године и до 31. децембра за друго полугође текуће године.“
Постојећи члан 12. постаје члан 13.

О б р а з л о ж е њ е

Будући да се овим законом предлажу врло рестриткивне мере које озбиљно 
угрожавају ионако низак животни стандард грађана, а имаће и негативне последице по 
приходну страну буџета будући да ће битно утицати на смањењ прихода од пореза на 
доходак грађана, као и на ПДВ као порез на потрошњу, потребно је да се о примени мера



озбиљно извештава како бисмо знали да ли жртва која је на овај начин учињена има 
ефекта који је обећаван или не, па уколико нема да такве мере на време буду укинуте како 
не би имале несагледиве штетне последице.

НАРОДНИ ПОСЛАНИЦИ



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
НАРОДНА СКУПШТИНА
Одбор за финансије, републички буџет
и контролу трошења јавних средстава
25. октобар 2014. године
Б е о г р а д

ПРЕДСЕДНИКУ НАРОДНЕ СКУПШТИНЕ

На основу члана 157. став 6. и члана 161. став 1. Пословника Народне 
скупштине („Службени гласник РС“ , број 20/12 -  пречишћен текст), Одбор за 
финансије, републички буџет и контролу трошења јавних средстава подноси на 
ПРЕДЛОГ ЗАКОНА О ПРИВРЕМЕНОМ УРЕЂИВАЊУ ОСНОВИЦА ЗА 
ОБРАЧУН И ИСПЛАТУ ПЛАТА, ОДНОСНО ЗАРАДА И ДРУГИХ СТАЛНИХ 
ПРИМАЊА КОД КОРИСНИКА ЈАВНИХ СРЕДСТАВА, који је  поднела Влада, 
следеће амандмане:

АМАНДМАН1 

У члану 1. Предлога закона, став 2. брише се.

О б р а з л о ж е њ е

Амандманом се предлаже брисање става 2. јер једним делом садржи 
прелазно решење коме је, у складу са Јединственим методолошким правилима 
за израду прописа, место у завршном делу Предлога закона, а брисање другог 
дела овог става који садржи рок до када се овај закон примењује предлаже се из 
разлога што постоји могућност да мере смањења плата, зарада и других сталних 
примања престану да важе раније, односно доношењем нових законских 
решења којима ће се ова област уредити на системски начин.

АМАНДМАН II

После члана 11. Предлога закона додаје се нови члан 12. који гласи:

„Члан 12

Овај закон примењује се почев од обрачуна и исплате плата, зарада и 
других сталних примања код корисника јавних средстава за месец новембар 
2014. године.“

Досадашњи чл. 12. и 13. постају чл. 13. и 14.

1



О б р а з л о ж е њ е

Решење предложено овим амандманом је  последица амандмана који је  
Одбор поднео на члан 1. Предлога закона а којим се прелазно решење из става 
2. члана 1. измешта у завршни део Предлога закона, у складу са Јединственим 
методолошким правилима за израду прописа.

ПРЕДСЕДНИК


